
 
 
 
 REGIONE ABRUZZO  

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ABRUZZO 
(art. 10 D.L. n° 91/2014, convertito con modificazioni nella L. n° 116/2014) 

SOGGETTO ATTUATORE 

 
Procedura aperta telematica per l’affidamento dei servizi di ingegneria di progettazione 
definitiva, progettazione esecutiva, redazione relazione geologica, indagini geologiche 
e geognostiche con prove di laboratorio, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione lavori, relativi alle opere di messa in sicurezza idraulica e riqualificazione 
ambientale fiume Raio-Aterno. 

3° LOTTO – 3° STRALCIO – Monticchio-Villa S. Angelo 
 (artt. 60 e 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.) 

CUP: C45J19000360001 CIG: 8128331EEC 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri n. 27 del 31.01.2020 di Dichiarazione dello Stato di 
Emergenza sanitaria per l’epidemia da Coronavirus; 

DATO ATTO CHE con successivi Decreti Legge e Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 
sono state impartite su tutto il territorio nazionale misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 con forti limitazioni di operatività in tutti i settori 
pubblici e privati; 

PRESO ATTO delle manifeste difficoltà organizzative dei fornitori nella situazione attuale di 
emergenza sanitaria che interessa l’intero Paese, segnalate da più parti con riferimento alla procedura in 
oggetto e con specifica richiesta di differimento dei termini, in atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che per la procedura in oggetto il termine perentorio per la ricezione delle offerte è 
fissato alle ore 12.00 del giorno 30 Marzo 2020;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , in particolare l’art. 79, nonché le vigenti Linee Guida ANAC in 
materia di contratti pubblici; 

RITENUTO opportuno, alla luce delle difficoltà strettamente connesse alla predetta emergenza 
epidemiologica e alle limitazioni conseguenti, prorogare il termine fissato per la presentazione delle 
offerte al fine di garantire la più ampia partecipazione alla gara di appalto in oggetto; 

E’ DISPOSTA 

La PROROGA dei termini per la ricezione delle offerte stabilendo la nuova scadenza per la 
presentazione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 30 Aprile 2020.  

Il DIRIGENTE 
in qualità di Soggetto Attuatore del 
Commissario Straordinario per il 
Rischio Idrogeologico in Abruzzo 

Ing. Giancarlo Misantoni 
  (F.to digitalmente) 


